
新年あいさつ 

公益社団法人三次法人会    

女性部会 部会長 槇原 三枝 

 

新年あけましておめでとうございます。皆様にはお健やかに新春をお迎えのことと心より

お慶び申し上げます。 

平素より女性部会の活動に格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、私たち女性部会では、毎年三次市内の小学６年生を対象に租税教室を開催しており

ます。同時に税に関する絵はがきの応募をお願いし、今年度も１８校から３５６点もの絵は

がき作品をご応募いただきました。どの作品も子どもたちの感性が光り、税の大切さを理解

している様子が伝わり、活動の大きな励みとなっております。 

さらに、ＳＤＧｓの観点から電力節減を目的とした「いちごプロジェクト」や、食品ロス

削減につながる活動にも力を注いでまいります。全国女性部会の協議で提案された「１５１

０（いちごいちえ）」の取組（乾杯後の１５分とお開き前の１０分を自席で食事し、食べ残し

をなくす工夫）や、新たに始まりました「健康経営」の推進についても、皆様のご協力をい

ただきながら一丸となって進めてまいりたいと存じます。 

結びに、本年が皆様にとりましてご健勝とご多幸に満ち、また企業のさらなるご繁栄につ

ながりますよう心より祈念申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。 

 


